
 
 
 
 
 
 
 

 
Morgenboek Zegwaart 

van rond 1550 
 
 
 
 
 

(SA Zoetermeer – PB Zegwaart inv. 507) 
 
 
 
 
 
 
 

Teun van der Vorm 
(versie 1.0 d.d. 20-10-2011) 

 



Inleiding 
 
Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. Deze zijn te vinden in het Stadsarchief van Zoetermeer (Archief van het 
Plaatselijk Bestuur van Zegwaart) en in het Archief van het Hoogheemraadschap van 
Rijnland (Oud Archief Rijnland) te Leiden. Diverse van deze 16e eeuwse 
morgenboeken zijn al bewerkt en het doel is om ze uiterlijk medio 2003 allemaal 
gedaan te hebben. In een nog te verschijnen algemene inleiding "De 16e eeuwse 
morgenboeken van Zegwaart" zal op de achtergronden van deze morgenboeken 
ingegaan worden.  
 
In de morgenboeken die te vinden zijn in GA Zoetermeer is in eerste instantie 
opgeschreven wie de eigenaren zijn van de diverse stukken grond. Later is bij een 
transport of vererving met doorhalingen en bijschrijvingen de nieuwe eigenaar 
genoteerd. In die zin is een morgenboek te zien als voorloper op het kadaster. Na 
verloop van tijd, meestal een jaar of tien, werd weer een nieuw morgenboek 
aangelegd. Genealogen kunnen uit een morgenboek (of door in opeenvolgende 
morgenboeken de perceeleigenaren te vergelijken) conclusies trekken over 
familierelaties. 
 
PB Zegwaart inv. 507 is een morgenboek van de percelen in Binnenweg- en 
Bovenweg te Zegwaart waarvan de inleiding en datering ontbreekt. Nadere analyse 
leert dat het tussen 1548 en 1557 moet zijn aangelegd (zie verderop). Het is 
overzichtelijk opgezet met in de eerste kolom de percelen in "Binnenweg" en in de 
tweede kolom de aangrenzende percelen in "Bovenweg". Perceelgrenzen zijn door 
horizontale lijnen weergegeven. Deze indeling is ook in deze bewerking 
aangehouden. Bij sommige percelen is het evident wie de opeenvolgende eigenaren 
zijn (en soms is er gewoon maar één eigenaar in de hele periode waarop het 
morgenboek betrekking heeft), in andere gevallen is het bijzonder lastig of niet meer 
mogelijk dit te herleiden. Voor hier conclusies uit te trekken verdient het uitdrukkelijk 
aanbeveling de orignele bron erbij te halen, omdat soms aan de hand van het 
handschrift of de manier van opschrijven duidelijk wordt wie de opeenvolgende 
eigenaren zijn geweest. Anderzijds zijn de doorgehaalde teksten slecht te lezen. 
 
Legenda: 
....  = tekst is niet te lezen 
?  = vermoedelijke tekst 
cursief  = later toegevoegd; bij twijfel of een tekst later is toegevoegd of niet is geen 

cursievering gebruikt. 
( )  = tekst van blad afgevallen (door beschadiging) of aanvulling van een 

afkorting. 
+  = staat soms in origineel voor een naam en heeft vermoedelijk dezelfde 

betekenis als een doorhaling. 
 
Namen: 
- patroniemen zijn gestandaardiseerd op sz. / dr. 
- voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven. In origineel komt dit 
allemaal door elkaar voor. 
- beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 



 
Oppervlakte maten: 
- morgen (m.) = 6 hond 
- hond (h.) = 4 quarten (q.) 
 
Omwille van de leesbaarheid zijn de verschillende schrijfwijzen van de oppervlakte 
maten gestandaardiseerd in deze bewerking. 
 
Overige afkortingen: 
tsm. = tsamen 
voorsz. = voorszegt 
gld. = gulden 
st. = stuiver 
fzt. = fazit 
 
Let op: er zijn twee verschillende folio’s 19 in het origineel, in deze bewerking 
aangegeven met 19 en 19ii. 
 
Met [..] is door de bewerker een perceelnummering aangebracht, waardoor identieke 
percelen in verschillende morgenboeken zijn terug te vinden. 
 
Datering: 
 
Dit morgenboek moet zijn gemaakt tussen 1548 en 1557, want: 
 
Dirck Claesz. Schout: in leven op11-7-1548 (PB Zegwaart in. 68 f. 19), terwijl in het 
morgenboek z’n weduwe en erfgenamen vermeld staan. 
 
De 10e penning 1557 van Zegwaart vermeld Neeltgen Vranck Gerrytsz. weduwe, 
terwijl Vranck Gerrytsz. in leven was ten tijde van het opstellen van het morgenboek 
(o.a. fol. 19). 
 
Aanwijzingen die leiden tot een preciezere datering zijn van harte welkom. 
 
Op- en aanmerkingen zie ik graag tegemoet op onderstaand adres: 
 
Teun van der Vorm 
t.vandervorm@ziggo.nl



 
(fol. 1) 
[1] 
Binnenwech Bovenwech 
 
Die Oestkaede 6,5 h. Dirck Claes Scoudt erfgenamen 3 h. 

Dirck Neel Jansz. ↑ Jan Jansz. Schuytemaker  
  Jan Jansz. Schuytemaker 
  van Doostcaede 3 m. 2,5 h. 
 

[2] 
Lenert Symen Vranck 3 h. 4,5 h.  +Dat ambochts lant van 
Claes Dirck Jansz. 7,5 h.  Zegwert  3 m. 
+Jan Adryaensz. schout tot 
Benthuyssen 3 h.   
Pieter Jansz. Kneppellair ↑ 
Jan Phillipsz. 2 h.  Jacob Claesz. Timmerman 5,5 h. 
Huybrecht Adryaensz. ↓  
+Pieter Pietersz. (?) 4 h. 
 

[3] 
Neel Jansz. Welgedaen 7,5 h. +Dat ambochts lant 10,5 h. 
  Jacob Claesz. Timmerman ↑ 
 

(fol. 1v)  
[4] 
Jacob Phillipsz.  7,5 h. +dat ambochts lant 5,5 h. 
  Jacob Claesz. Timmerman ↑ 
  Pieter Jorysz. ende 
  Claes Louwerysz. tsm. 5,5 h. 
 

[5] 
Machtelt Adryaen Philips wed. 7,5 h.  3 h. 
Derfgenamen van Diricx Scoudt 2,5 h. +dat ambochts lant 10,5 h. 
Willem Jacob Arluwinsz. ↑ Gerit Pier Engel 14 h. 
  +Jan Corstinsz. 3,5 h. 
 

[6] 
Pieter Phillipsz. 7,5 h. 7 h 1 q. Gerryt Pier Engel 10,5 h. 
  Jan Corstinsz. 7 h. 9 h. 
 

(fol. 2)  
[7] 
Marrytgen Phillips wede 10 h. Jan Corstinsz. 11(?) h. 
 

[8] 
Jacob Willemsz. Clos 10 h. Jan Corstinsz. 9 h. 
 

[9] 
Jacob Willemsz. Clos 5 h.  Jan Corstinsz. 17 h. 1 q. 
Jacob Philipsz. 7,5 h. 
 

(fol. 2v) 



[10] 
Martyn Phillipsz. ↓ Claes Jacobsz. Tymmerman 2 h. 
+Pieter Jansz. Knep 4,5 h. Willem Tysz.  6 h. 1 q.   4 h. 1 q. 

cum socijs   Willem Heijdyrck  
Jacob Philipsz. 5 h. Huybrecht Vogellair 2 h. 
  Pier Jan 2 h. 1 q. nu 1 q. 
  Tonis Cornelisz. 1,5 h. 1 q. 
 

[11] 
Neel Jacob Leuwen 6 h. 1 q. +Jan Corstinsz. 1 h.  11,5 h. 
Adryaen Cornelisz. Welgedaen ↓ Jan Jacopsz. Backer 10,5 h. 
+Neel Jansz. Welgedaen 5 h. Adryaen Vranck Adryaensz. ↓ 
  +Pieter Jansz. Neef 4  4,5 h. 
 

[12] 
Lenert Jansz. 12,5 h. Martyn Willemsz. 6,5 h. 
  Pieter Jansz. Neef 17,5 h. 10,5 h. 
 

(fol. 3) 
[13] 
Lenert Jan Pieren 15 h. Cornelis Pietersz. Blanck 
  tsamen 4,5 h. 
  Jacob Dierckxsz. Snyer van Neel Bruer 
   1,5 m.  4,5 h. 
  Cornelis Adryaensz. 3,5(?) h. 
  Jacob Aertsz. 3,5  2 m. 
 

[14] 
Neel Jansz. Welgedaen 7,5 h. Lenert Jansz. 8 h. 
  Dirck Adryaensz. Suet ↓ 
  Jan Daemesz. 4 h. 
  +Martyn Jansz. Schuytemaker 8 h. 
                            Jan Willem 
  Michiel Willem Lapper 4 h. 
 

[15] 
Neel Jansz. Welgedaen 12,5 h. Jan Heynricksz. Los ↓ 
Willem Gerytsz. sal hier af  Jan Daemsz. 4 h. 1 q. 
geven 10 h. Derfgenamen van Dierck Scout 3,5 h. 
  Jacob Aertsz. van Gerryt zyn broer 
  Maerthyn ........ 4 h. 1 q. 
  Jan Harparsz. 5 h. 
 

(fol. 3v) 
[16] 
Neel Jansz. Welgedaen 7,5 h. Jan Huyghesz. Steynen 10,5 h. 

  Die wede van Dierck Scout  
 

[17] 
Neel Jansz. Welgedaen 12,5 h. Adriaen Dircxsz. Schoudt 1 h. 
  Cornelis Symonsz. 6,5 5,5 h. 
  Pieter Woutersz. 7 h.  4 h. 
  Pouwels Symonsz. 3 h. 
  Derfgenamen van Dierck Scout 17,5 h. 



  Barbar Jonge Ryck 7 h. 
 

[18] 
Jacob Willemsz. Clos 7,5 h. Anne Wolfertsdr. 4,5 h. 
  +Claes Jansz. Schaep 7,5 h. 
  Ariaen Jansz. Schuytemaker 3 h. 
  Derfgenamen van Dierck Scout 10,5 h. 
  Lenert Vranckesz. 7 h. 
 

(fol. 4) 
[19] 
Jacob Willemsz. 10 h. Willem Jacob Arluwinsz. ↓ 
  Derfgenamen van Dierck Scout 14 h. 
 

[20] 
+Derfgenamen van Dierck Scout 15 h. Claes Diercksz. Schout ende 
Willem Dircxsz. Schoudt 15 h. Willem Dircksz. Schout 
  Gerryt Diercksz. tsm. 5 14 h. 
  Deerfgenamen als voeren 3,5 m. 
 

[21] 
+Derfgenamen als voeren 15 h. Die wede van Dierck Scout ↓ 
Geerit Dircxsz. Schoudt 15 h. Derfgenamen als voeren 3,5 m. 
 

(fol. 4v) 
[22] 
Derfgenamen van Dierck Schout 7,5 h. Derfgenamen van Dierck Scout 10,5 h. 

Geryt Dircxsz. Schout  
 

[23] 
+Jorys Claesz. 9,5 h. Pieter Jansz. Knep 9 h. 

Lenert Vranckesz.  Tonis Jansz. Rijck 3,5 h. 
  +Gerijt Pieter Louwen 3,5 h. 
Neel Jansz. Welgedaen 3 h. +Claes Daemsz. 14,5 (h.) 
  Tonijs Tijmensz. ↑ 
 

[24] 
Claes Michielsz. 9 h. 1,5 q. Tonis Tymensz. 9,5 h. 
Neel Jansz. Welgedaen 3 h. 0,5 q. Claes Diercx Scouten 9 h. 
 

(fol. 5) 
[25] 
Pieter Cornelisz. Stompwick 12,5 h. Dierck Adryaensz. Suet 9 h. 
 

[26] 
Pieter Stompwick 15 h. Cryn Damesz. 9 h. 
  Lou Claesz. Wever 4 h.  10 h. 
  +Cornelis Pietersz. Busman 6 h. 
  Lenert Jansz. ↑ 
 

[27] 
Pieter Stompwick 2,5 h. Neel Damesz. ↓ 
  +Lou Claesz. Wever 3,5 h. 



Claes Michielsz. 2,5 h. Neel Claesz. Wever 3,5 h. 
 

(fol. 5v) 
[28] 
Claes Michielsz. 15 h. Gerryt Claesz. Duysent 3,5 h. 
  Cornelis Claesz. Wever 3,5  2 m. 
  +Cornelis Diercksz. Winter 3 h. 
  Louwerys Fransz. ↑ 
  Cornelis Lenertsz. 3  3,5 h. 
  Maertyn Fransz. ↑ 
   

[29] 
+Jorijs Claesz. 10 h. +Cornelis Diercsz. Winter 3 h. 
Lennaert Vranckesz. ↑ Maertyn Fransz. ↑ 
  Claes Jonghe Neel  2 m. 
  Cornelis Lenertsz. in Zwan 11 h. 
  Cornelis Damesz. 3 h. 
  Cornelis Lenaertsz. 5 h. 
  Louwerys Fransz. ende 
  Maerten Fransz. tsm 3 h. 
 

[30] 
+Jorys Claesz. 10 h. Heynrick Claesz. Corf 3,5 h. 
Lenert Vranckesz. ↑ Tonis Jansz. Vogellair 4 h. 
  of Jan van Oesten 
  Daem Dirckxsz. 2 h. 
  Adryaen Cornelisz. Schoudt 2 h 
  +Ewout Fransz. ↑ 
  Lou Fransz. ↓ 
  +Cornelis Diercksz. Winter 2,5 h. 
  Martyn Fransz. ↑ 
  Adryaen 
  +Cornelis Pietersz. Busman 2 h. 
  Claes Cornelisz. ↑ 
 

(fol .6) 
[31] 
Martyn Jansz. Molennaer 17,5 h. Jan Michielsz. 1,5 h. 
  Cors Jansz. 9 h. 
  Tonis Vogellaer 10 h. 
  Jan van Oesten 4 h. 
  of Claes Lame Brouwer 
 

[32] 
Lenert Vranckesz. 15 h. Cors Jansz. 12 h. 
  Die watermolen 9 h. 
 

[33] 
Jan Jacobsz. Backer 12,5 h. Claes Lambrechtsz. Brouwer 10 h. 
  Lenert Jansz. 5 h. 
  Cors Jansz. 2,5 h. 
 

(fol. 6v) 
[34] 



Pieter Cornelisz. Stompwick 7,5 h. Jacop Cornelisz. Molennaer 9 h. 
  Lenert Jansz. 1,5 h. 
 

[35] 
Pieter Stompwick 10 h. Claes Lambrechtsz. Brouwer 2 h. 
  Lenert Jansz. 9 h. 
  Jacob Cornelisz. Molennaer 3 h. 
 

[36] 
Jan Jacobsz. Backer 15 h. Jacob Cornelisz. Molennaer 2,5 h. 
  Martyn Jansz. Molennaer 14,5 h. 
  Adryaen Allertsz. ↓ 
  +Neel Jansz. Welgedaen 4 h. 
 

(fol. 7) 
[37] 
Martyn Jansz. Schuytemaker 9,5  9,5 h. Willem Geerytsz. 4 h. 
  +Neel Jansz. Welgedaen 5 h. 
  Adryaen Allertsz. 1 h. 
  Dierck Diercksz. Ruyter ende ) 
  Adriaen Neel Maertsz.  
  tsamen 8  9 10 h. 
  Adriaen Neel Maertsz. ) 
 

[38] 
Jan Damesz. 5 h. 1 q. Dierck Ruyter ende ) 
Claes Jongeneelen 4,5 h. 1 q.  tsm. 7 h. 1 q. 
 9 Adryaen Neel Maertsz. ) 
Jan Damesz. 11 h. 1 q. Pieter Dammisz. 4 h. 
Claes Jansz. 4,5 h. Adriaen Jansz. 2 h. 
  Willem Gerrytsz. 1 h. 
  +Neel Jansz. Welgedaen 9,5 h. 
  Huijbrecht Adryaensz. 5 h. 
  Adryaen Cornelisz. Welgedaen 3,5 h. 
 

[39] 
+Vette Jan Schuytemakers wede  Adryaen Neel Welgedaen 1,5 h. 
Lenert Jansz. Schuytemaker 11  9,5 h. +Neel Jansz. Welgedaen 6 h. 
  Jan Diercksz. Bellert 4 h. 
  Pieter Pietersz. 3 h. 1 q. 
  Dierck Ruijter ende Adriaen Neel 
  Maertsz. 5 h. 
  Lenert Adriaensz. 4 (h.) 
 

Hier eyndt die Plas 
 

(fol. 7v) 
[40] 
Thonis Tijmensz. 9,5 h. Pieter Pietersz. 3 h 1 q. 
  +Neel Jansz. Welgedaen 2 h. 
  Jan Diercksz. Bellert ↑ 
  Cryn Damesz. 2 h. 
  Pieter Jansz. Knep 3  1,5 h. 
  +Adryaen Cornelisz. Scout 1,5 h. 



 

[41] 
Thonis Tymensz. 7,5 h. +Neel Claesz. Molenaer 2 h. 
  Martyn Jansz. Molenaer ↑ 
  Arent Jansz. Bruyn 5 h. 
  Claes Daemsz. 6 h. 
 

[42] 
+Neel Claes Andriesz. 9,5 h. +Jacob Aertsz. 3 h. 
Louwerijs Cornelisz. ↑ Pieter Phillipsz. ↑ 
  Lenert Jansz. Schuytemaker ↓ 
  +Neel Molennaer 4 h. 
  Arent Jansz. Bruyn 3,5 h. 
  Claes Pier Engel 2 h. 
 

(fol. 8) 
[43] 
+Neel Claes Andriesz. 9,5 h. Adryaen Tymentsz. 1 h. 
Louwerys Cornelisz.  Neel Molenaer 7,5 h. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 6,5 h. 
  Claes Pier Engel 1,5 h. 
  Arent Jansz. Bruyn 2 h. 
  +Jan Michielsz. ↓ 
  +Claes Daemsz. 2 h 
  Jeroen Jansz. ↑ 
 

[44] 
Pieter Pier Damesz. 9,5 h. Maertyn Dierck Neel Jansz. 2,5 h. 
  Adryaen Tymontsz. 5 h. 2,5 h. 
  +Neel Molenaer 8 h. 
  Tonis Tymentsz. 3 h. 
  +Lou Jacobsz. ende ) 
  Pieter Stompwick ) 3 h. 
  Claes Jansz. Schaep ) 
  Jan Michielsz. 2,5 h. 
 

[45] 
Neel Claesz. Molenaer 9,5 h. Adryaen Tymonsz. 1 h. 
Pieter Pier Damen  +Neel Molenaer  8,5 h. 
  Dirck Zwager 3 h. 
  Geret Molennaer 2 h. 
  Martyn Jansz. 1 h. 
  Lenert Jansz. 1,5 h. 
  Adryaen Jansz. 2,5 ↓ 
  Claes Daemsz. 5,5 h. 
  Pieter Pieter Huymersz. 3 h. 
 

(fol. 8v) 
[46] 
Neel Molennaer 12,5  9,5 h. +Neel Claesz. Wever 3 h. 

Pieter Pier Damen  Adryaen Cornelisz. Scout  
  Jan Schuytemaker 3 h. 

  Adryaen Cornelisz. Scout  
  +Willem Jansz. Schumaker 6 h. 



  Pieter Pietersz. Damen 5  4 h. 
  Neel Molennaer wede 5 h. 
  Dirck Zwager 1 h. 
 

[47] 
Pieter Pieter Damen 15 h. Neel Molennaer 5 6 h. 
  Claes Jansz. Schaep 5 h. 
  Jan Schuytemaker 3 h. 
  Lenert Claesz. 4  4,5 h. 
  Claes Jansz. Scaep 4  4,5 h. 
  Pieter Damen 5  3,5 h. 
  Cryn Damen 1,5 h. 
  Jan Daemsz. 1,5 h. 
 

[48] 
+Adriaen Pietersz. 9 h. Adryaen Cornelisz. Scout 2 h. 

Dierck Pietersz.  Claes Jacobsz.  blijft 1,5 
  +Pier Damen 4 h. 

  Jan Backer   2,5 

  Jonge Kerckman  
  +Neel Molennaer 1 h. 

  Claes Jansz.  
  Neel Claesz. Woutersz. 8,5 h. 
 

(fol. 9) 
[49] 
+Adryaen Pietersz. 9,5 h. Pieter Damen 4 h. 
Dierck Pietersz.  Adryaen Cornelisz. Scout 9,5 h. 
 

[50] 
Huybrecht Adryaensz. 9 h. Toen Tymonsz. 7  9 h. 
  Pieter Pietersz. 2 h. 
  Meyn Jorysz. 2 h. 
  Lenert Claesz. 2 h. 
 

[51] 
Huybrecht Adryaensz. 9,5 h. +Jorys Claesz. 1,5 h. 
  Jan Cornelisz. Stompwick 

  Michiel Cornelisz.  
  Mees Claesz. 2 h. 

  Michiel Florysz.  
  Maertyn Meesz. 3 h. 
  Claes Daemsz. 5,5 h. 
  Gaerlof Claesz. 2,5 h. 
  Lenert Claesz. 3 h. 
  Maertyn Diercsz. Ruyter 1 h. 
 

(fol. 9v) 
[52] 
Huybrecht Adryaensz. 9,5 h. Adryaen Pier Ewoutsz. 5 h. 

  Pieter Jorysz.  
  Jorys Claesz. 3,5 h. 
  Lenert Claesz. 1 m. 



 

[53] 
Huybrecht Adryaensz. 9,5 h. Pieter Stompwick 4 h. 
  Adryaen Pieter Aertsz. 4 h. 
  Meyn Jorysz. 3,5 h. 
 

[54] 
Huybrecht Adryaensz. 9,5 h. +Jorys Claesz. 3 h. 
  Jan Cornelisz. Stompwick 
  Lenert Vranckensz. 2 h. 

  Dirck  Pietersz.  
  Pier Damen 4 h. 
  Jan 
  +Claes Daemsz. 4 h. 

  Dierck Cornelisz. Zwager  
 

(fol. 10) 
[55] 
Jan Corstinsz. 9 h. +Jorys Claesz. 1 h. 

  Jan Cornelisz. Stompwick  
  Lenert Vranckesz. 1 h. 

  Dirck Pietersz.  
  Pier Damesz. 2 h. 
  Adryaen Pietersz. 4 h. 
  Jan 
  Claes Daemsz.  4 h. 

  Michiel Claes Ruych 3  
Ruych huys  Pieter Dammesz. 1 h. 
 

[56] 
Lenert Adryaensz. 1 h. +Adryaen Pietersz. 7 h. 
Jan Corstinsz. 8 h. Jonge Jacob Willemsz. 6 h. 
  Lenert Claesz. 5 h. 
  Dierck Pietersz. Sto(m)pwick 6 h. 
 

[57] 

Lenert Claesz.  Jonge Jacob Willemsz. 5 h. 
+Adryaen Pietersz. 9 h. Lou Jacobsz. 5 h. 
  +Adryaen Pietersz. 1 h. 

  Dierck Pietersz. voorsz.  
 

(fol. 10v) 
[58] 

Pieter Neel Jansz. 9 h. Adryaen Claesz. Corfbreyer  
  +Pel Ketelboeter 2,5 h. 

  Willem Thijsz.  
  Pieter Stompwick 3 h. 
  Jan Corstinsz. 3 h. 
 

[59] 
Pieter Neel Jansz. 9 h. Pieter Tymensz. 8 h. 
  Jacob Claesz. Corf 5 h. 
  Jan Corstinsz. 1 h. 



 

[60] 
Lenert Claesz. 7 h. Cornelis Pietersz. Blanck 1 h. 
Jan Corstinsz. 2 h. Claes Claesz. 5  9 h. 
Tonis Jansz. 4 h. Lenert Jaspersz. 3 h. 
  Lenert Adryaensz. 2 h. 
  Cornelis Pietersz. Busman 6 h. 
  Jan Harpersz. ↑ 
 

(fol. 11) 
[61] 
Adryaen Zevertsz. 14 h. +Lenert Jaspersz. 7 h. 
  Willem Jansz. Willen 

  Cornelis Pietersz. Blanck  
  Gaerlof Claesz. 6 h. 

  Jan Harpersz.  
 

[62] 
Heynrick Andriesz. 4 h. +Adryaen Pieter Aertsz. 3,5 h. 

Adriaen Thymensz.  Claes Jonisz. 5 h. 

Adryaen Zevertsz. 7 h. Jan Harpersz.  
+Marrytgen Cornelis Jansz. Byl 4 h. +Martyn Diercksz. Ruyter 4,5 h. 
Vranck Adryaensz. 
 

[63] 
Pieter Claesz. Bie 4 h. Maerten Pietersz. 4,5 ..  h. 
+Adryaen Zevertsz. 9  5 h. Willem van Noyen 3,5 
wede  Claes Jonisz. 1 
Dirck Zwager 4 h. 

                 Thymensz.   Lenert Jaspersz. 3 h. 

Adryaen Adryaensz.  
 

(fol. 11v) 
[64] 

Tonis Thymontsz.  Jan Daemsz. 5 h. 
+Jorys Claesz. 4,5 h. Michiel Claesz. Ruych 2 h. 

+Lenert Jorysz.  +Allert die Wever 3 h.  

Dierck Neel Jansz. 4,5 h. Quiryn Symentsz.  
 

[65] 
Dierck Neel Jansz. 8 h. Jan Daemsz. 3  5 h. 
  Michiel Claesz. Ruych 2 h. 
  +Allert die Wever 3 h. 

  Quiryn Symentsz.  
 

[66] 
Dierck Neel Jansz. 9 h. Claes Michielsz. 3,5 h. 1 q. 
  Jan Willemsz. Clos 3,5 h. 1 q. 
 

(fol. 12) 
[67] 
Lenert Claesz. 4,5 h. Andries Jansz. Bruy(n) 3 h. 
Jan Symon Vranckesz.   Toen Tymensz. 6 h. 



cum socys 4,5 h.  6  3 h. 
  +Jan Daemsz. 3 h. 
  Neel Adryaensz. Broer ↑ 
 

[68] 
Mees Claesz. 6  4 h. 4 h. Toen Tymensz. 4,5  7,5 h. 

Neel Pieren  Andries Jansz. Bruy(n) 3 h. 
Tonis Cornelisz. 2 h. 
 

[69] 
Thonis  Jan Corstinsz. 4,5  4 h. 

Adriaen Thymentsz.  Heynryck Cornelisz.  
Adryaen Cornelisz. Scout 8 h. Busman 6,5  6 h. 

Michiel Jansz. 4 h. Claes Jongenelen  
  +Toen Tymensz. 2,5 h. 
  Cornelis Tysz. 2,5 h. 
  Tonis Jansz.  2 h. 
  +Dierck Corsz. 3 h. 

  +Lenert Adryaensz.  

  Cornelis Pietersz. Blanck  
 

(fol. 12v) 
[70] 
Michiel Cornelisz. 11,5 h. +Jonge Dierck Ruyter 2 h. 

  Andries Jansz. Bruen  
  Cornelis Jansz. Byl 4 h. 

  Wijllem van Oeijen  
  Pieter Neel Jansz. 3 h. 
  Gaerlof Claesz. 1 h. 
 

[71] 
Michiel Cornelisz. 11,5 h. Pieter Neel Jansz. 2,5 h. 
  Cornelis Pietersz. Blanck 2 h. 
  Marrytgen Jan de Bruyn 3,5 h. 

  Adriaen Heynricxsz.  
 

Streckvaert 
[72] 
Adryaen ende +Lenaert  Gaerlof Claesz. 4  8 h. 
+Jan Schuytemakers  Jan Corstinsz. 3  4 h. 
Anthonis Thymensz.  3,5  17  3,5 h. Lou Claesz. Wever 1 h. 
Michiel Jansz. 5 h. Wil Jan Willen 1 h. 
Claes Cornelisz. 8,5 h. Cornelis Pietersz. Tael 3 h. 
 

(fol. 13) 
[73] 

Lenaert ende Adryaen  Gerryt Pieter Engel  
Jansz. Schuytemaker  +Neel Pietersz. Blanck 7 h. 
Antonis Tymonsz.         4,5  9 h. Marrytgen Jan de Bruyn 6,5 h. 

Claes Cornelisz. 4,5 h. Adriaen Heynricxsz.  
 

[74] 
Claes Jonge Nelen 1 h. Huybrecht Adryaensz. 16 h. 



Pieter Neel Jansz. cookweer(?) 3 m.  2  1 h. 
+Gerryt Willemsz. Geck 3 h. 

Neel Pieren  
Meester Dierck ↑ 
Michiel Jansz. 5,5 h. 
 

(fol. 13v) 
[75] 
Lou Claesz. Wever 9 h. Tonis Jansz. 4 h. 
  +Claes Andriesz. 3 h.  1 q. 
  Cornelis Pietersz. Blanck 
 

[76] 
Pieter Neel Jansz. 8,5 h. Claes Arrysz. 2 h 1 q. 
  Tonijs Jansz. 

  Pieter Neel Foppesz.  
  +Neel Pietersz. Blanck 2 h. 
  Tonis Jansz. 2 h. 
 

[77] 
Adriaen Cornelisz.  Jacob Ewoutsz. 4 h. 
Cornelis Jansz. Kerckman 5,5 7 h. 
+Cornelis Pietersz. Blanck 6 h. 

Tonijs Cornelisz. Ontzych  
 

(fol. 14) 
[78] 
Cornelis Damesz. 6 h. +Jan Jacobsz. Backer 4,5 h. 

+Jan Symon Vrancken  Jacop Claesz. Backer  
+Claes Jonge Nelen 4,5 h. 

+Adryaen Cornelisz. Scout  
Neel Claesz. Wever 4,5 h. 
 

[79] 
Pieter Heynricksz. 11 h. +Lenert Jaspersz. 3 h. 
  Neel Gosen Aerijensz. 
  Heynrick Claesz. Corf 2,5 h. 

  Adriaen Willemsz. Decker  
 

[80] 
Pieter Heynricksz. 8,5 h. Adryaen Vranc Ariaensz. 7 h. 
Cornelis Lenertsz. 8,5 h. Cornelis Busman 4 h. 
  Pieter Huymensz. 
 

(fol. 14v) 
[81] 
Louwerys Claesz. Wever 4,5 h. Adryaen Claesz. 4,5 h. 
Neel Claesz. Wever 4 h. Gheerlof Claesz. 

Gheerlof Claesz.  ende Adriaen Tymensz. 4,5 h. 
 

[82] 
Mees Claesz. Wever 8 h. Neel Pier Neel Jansz. 2,5 h. 
  Crijn Symonsz. 2,5  5 h. 



 

[83] 
Neel Damesz. 9,5 h. Neel Damesz. 3 h. 

  Neel Damesz.  
  +Adryaen Claesz. 3,5  3 h. 
  Cornelis Pietersz. Wever 0,5 h. 
 

(fol. 15) 
[84] 

Pieter Jorysz.  +Adryaen Claesz. 2,5 h. 
Claes Andriesz. 2,5 h. 1 q. Wyllem Gherritsz. Geeck 
+Jorys Claesz. 5 h. +Gerryt Thielmansz. 2,5 h. 
Huybrecht Jorysz.  3 h. 1 q. Neel Gosen Aerijensz. 
Claes Willemsz. 3 h. 1 q. 
Neel Damesz. 1,5 h. 1 q. 
Ghys Diercxsz. 3,5 h  1,5 h. 1 q. 
Jan Woutersz. 3,5 h. 
 

[85] 

Jacob Claesz.  Adryaen Claesz. 2 h. 
+Claes Jacobsz. Berckel 4,5 h.                Pietersz. ….  
Neel Damesz. 1 h. Adriaen Willemsz. Decker 3 h. 
Ghys Diercsz. Backer 1 h. 

Jan Woutersz.  
Adryaen Cornelisz. 2 h. 
 

[86] 
Claes Wil tot Berckel 8,5 h. Pieter Neel Vranckesz. 3 h. 

Pieter Willemsz.   
+Adryaen Claesz. 8 h. Pieter Heynricsz. 5 h. 
+Jan Corstinsz. 0,5 h. 

Martyn Willem Louwen  
 

(fol. 15v) 
[87] 
Cornelis Pietersz. 16,5 h. Cornelis Pietersz. 6 h. 

Jan Woutersz. sal hier of hebben  3 h. Claes Pieter Boeysz.  
  +Jacob Quyrine 2,5 h. 
  Gaerlof Claesz. 1 h. 
 

[88] 
+Cornelis Diercxsz. Zwager 6 h. +Jacob Quirinesz. 1,5 h. 

Dierck Zwager  Claes Pier Boeysz.  
  Willem Backer 1,5 h. 
  Jan Oestgeest 1,5 h. 
 

[89] 
+Zwager Diercxsz. 8 h. +Jacob Quirinesz. 4 h. 

Dierck Zwager  Claes Pier Boeysz.  
 

(fol. 16) 
[90] 
+Claes Jacobsz. Berckel 8 h. Vranck Adryaensz. 4 h. 



Gheryt Claes Jacobsz.  

Marrytge Claesdr.  
 

- Den Bleysiker Laen - 

[91] 

+Zwager Diercxsz. 10 h. Willem Geerytsz.  
Dierck Zwager  +Jacob Buscoop 3 h. 

+Pieter Cuyper 2 h. Jonge Pieter Huymensz.  
Neel Pieren ↑ +Tonis Cornelisz. 3 h. 
 

[92] 
+Zwager Diercxsz. 4,5 h. Jacob Buscoop 1 h. 
Dierck Zwager  Willem Geerytsz. ↑ 
+Pieter Cuijper 1,5 h. Jonge Pieter Huymesz. ↓ 
Neel Pieren ↑ +Barbara Jonge Rijck 3 h. 
 

(fol. 16v) 
[93] 
Neel Damesz. 3 h. Pieter Neel Foppesz. 3,5 h. 
+Zwager Diercxsz. 3,5 h. 
Dierck Zwager 

Gerryt Claes Jaep  
+Pieter Cuijper 0,5 h. 

Neel Pier Neel Jansz.  
 

Dit zyn overmergens 
[94] 
+Zwager Diercxsz. 5 h. Jan Meesz. ende 
Dierck Zwager   tsamen 4 h. 

Phillips Pietersz.  Sijmon Heynricsz. 
+Neel Damesz. 3 h. 
Lou Claesz. Wever ↑ 
 

[95] 
Barbara Jonge Ryck 4 h. Zwager Diercxsz. 4 h. 
  weduwe 2 h 
Gerryt Claes Jaep 4 h.  Dierck Zwager 2 h. 
 

(fol. 17) 
[96] 

Dit weer en is inde overmorgen niet 
 

Geeryt Claesz. Jacobsz. 8 h. Jacob Buscoep 4 h. 
  Pouwels Louwerysz. 
 

 
Dit zyn overmorgen 

[97] 
Marrytgen Jan Claesz. wede 10 h. Jan Corstinsz. 5 h. 
Adriaen Heynricxsz. ↑ 
 

[98] 
Marrytgen Jan Claesz. wede  8 h. Jan Corstinsz. 2 h. 



Adriaen Heynricxsz. ↑ Jacob Buscoep 2 h. 
 

(fol. 17v) 
[99] 
Pieter Willemsz. 8 h. Jacob Buscoep 3 h. 
  Adryaen Cornelisz. Scout 1 h. 
 

Hier eynden de overmorgen 
[100] 
Pieter Willemsz. 8 h. +Adryaen Cornelisz. Scout 1 h. 

  Pieter Willemsz.  
  +Pier Jan 3  4 h. 
 

[101] 

Pieter Willemsz. 8 h. Adryaen Cornelisz.  
  Pier Jan 4 h. 
 

(fol. 18) 
[102] 
Gerryt Claes Jacobsz. 8 h. Adryaen Cornelisz. Scout 3 h. 

  Pieter Willemsz.  
  +Pier Jan 1 h. 
 

[103] 
Jan van Leuwen 3 h. Huijbrecht Jansz. Vogellaer 4 h. 
Gerryt Claes Jacobsz. 3 h. 
 

[104] 
Gerryt Claes Jacobsz. 4 h. Huijbrecht Jansz. 1 h. 
Jan van Leuwen 4 h. Martyn Willemsz. 1 h. 
  Pel Jansz. 2 h. 
 

(fol. 18v) 
[105] 
Gerryt Claes Jacobsz. 11,5 h. Louwerys Pietersz. 3 h. 

Jacob Aertsz.  

Jan van Leuwen 0,5 h. Jacob Jan Oestgeest  

Gerryt Claesz. voorsz.  +Gaerlof Claesz. Corf 3 h. 
 

[106] 
Cornelis Pietersz. 2 h. +Pieter Heynricksz. 7  3,5 h. 

Geeryt Claes Jacobsz.  8 h. Adryaen Henricksz. Leu  
 2 m. 
 

[107] 
Cornelis Pietersz. 14 h. Claes Jan tot Berckel 3,5 h. 
Gerryt Claes Jacobsz.  +Lenert Pietersz. 7 h. 
  Bonefaes Symonsz. 3,5 h. 
 

(fol. 19) 
[108] 
Cornelis Claes Pietersz. tot Berckel Cornelis Pietersz. Comen 1 h. 
 6 h. Marrytge Ewoutsdr. 3? h. 



Vranck Gerrytsz. 5  6 h. Jan Cornelisz. Schoudt 2 h. 
Jan Vranckesz. 6 h. Adryaen Willemsz. Vrancken 3 h. 
Meester Dierck 1 h. 
 

[109] 
Vranck Gerrytsz. 9 h. +Cornelis Adryaensz. Gosen 4 h. 

Jan Vranckesz.  Meester Dierc Jansz.  

  Cornelis Pietersz. Blanck  
 

[110] 

Diert Symonsz. 8 h. Pier Jan  
  Cornelis Tysz. 4 h. 
 

(fol. 19v) 
[111] 
Diert Symonsz. 8 h. Wouter Joestesz. 4 h. 
 

[112] 
Vranck Gerrytsz. 4 h. +Willem Tysz. 4 h. 

Jan Vranckesz.  Willem Heijndijrck  

Michiel Claesz. Ruych  
+Bouwen Cornelisz. 4  4,5 h. 
 

[113] 
Yde Adryaen Florijsz. wede   4 h. Jacob Claesz. Dwalinck 4 h. 
+Jan Neel Maertsz. 5  4,5 h. 
+Bouwyn Cornelisz. 5 h. 
Adryaen Cornelisz. Scout 5 h. 
 

(fol. 19ii) 
[114] 
Yde Adrijaen Florysz. wed. 4 h. Claes Jan van Berckel 2 h. 
Michiel Claesz. 3 h. Cornelis Gerrytsz. 2 h. 
+Bouwen Cornelisz. 4  5 h. 
 

[115] 
Gerryt Claesz. Duysent 8 h. Dierck Fransz. 2 h. 
  Cornelis Gerrytsz. 2 h. 
 

[116] 
Gerryt Claesz. Duysent 8 h. Marrytgen Frans Diercxsz. wede 2 h. 
  Neel Claesz. Dwalinck 2 h. 
 

(fol. 19iiv) 
[117] 
Geeryt Claesz. Duijsent 2,5 h. Dierck Fransz. 3 h. 
Pieter Cornelisz. Scout 2 h. 
Jonge Jan Jansz. Berker 1,5 h. 
 

[118] 
Dierck Fransz. 2 h. Dierck Fransz. 1 h. 
Pieter Cornelisz. Scout 6,5 h. Neel Claesz. Dwalinck 2 h. 

  Symon Vranckesz.  



  +Lenert Pietersz. 2 h. 
 

[119] 
Claes Pieter Diercxsz. Engel 3 h. Gerryt Pieter Diercxsz. Engel 3  7 h. 
Eggert Vranckesz. 3 h. 
 

(fol. 20) 
[120] 

Claes Pier Engel 4 h. Gerryt Pier Engel  
Pieter Dierck Engel 7 h. Pieter Diercxsz. Engel 3,5 h. 
Geeryt Pier Engel 3 h. 
 

[121] 
Claes Pier Engel 5 h. Gerryt Pieter Engel 2  4 h. 
Pieter Diercxsz. Engel 7 h. 
Gerryt Pier Engel 2 h. Willem Cornelisz. Thoeft 2 h. 
 

[122] 

Gerryt Pier Engel  +Louwerys Pietersz. 3 h. 
Pieter Diercksz. Engel 6 h. Cornelis Jansz. Dy  
 

(fol. 20v) 
[123] 

Gerryt Pieter Engel  +Louwerys Pietersz. 4 h. 

Pieter Diercksz. Engel 8 h. Cornelis Jansz. Dy  
 

[124] 
Wouter Joestesz. 2 h. Neel Jansz. Di 3 h. 
Cornelis Pietersz. 6 h. 
 

[125] 
Gerryt Claesz. Duysent 7 h. Neel Jansz. Dij 3 h. 
 

(fol. 21) 
[126] 
Claes Jan Berckel 5 h. Neel Jansz. Dij 3 h. 
Gerryt Claesz. Duijsen Duysent    3 h. 
 

[127] 
Claes Jan Berckel 3 h. Neel Jansz. Dij 3 h. 
+Pieter Heynricsz. 3  3,5 h. 
Gerryt Claesz. Jaep ↑ 
+Lenert Pietersz. 1,5 h. 
Cornelis Diercksz. Wynter ↑ 
 

[128] 
Claes Jan Berckel 7,5 h. Neel Jansz. Dij 3 h. 
 

(fol. 21v) 
[129] 
Cornelis Diercxsz. Winter 5 h. Neel Jansz. Dij 5 h. 
Claes Jan tot Berckel 4,5 h. 



 

[130] 

Claes Wil tot Berckel 7  11 h. Jan Cornelisz. Thoeft  
Lenert Willemsz. ende  +Dierck Neel Jansz. 4,5 h. 
Cornelis Vranckesz. tsm. 4 h. Cornelis Lenertsz. 
 

[131] 

Vranck Gerrijtsz. 7 h. Jan Cornelisz. Thoeft  
Jan Vranckesz.  +Dierck Neel Jansz. 1,5 h. 
  Cornelis Jacobsz. Leeu 0,5 h. 1 q. 

  +Bonefaes Symen  
  +Jan Gerryt Danielsz. 1,5 h. 
                        Berckel 
  Dirck Willemsz. 0,5 h. q. 
 

(fol. 22) 
[132] 
Eggert Vranckesz. 6 h. Adriaen Jan Japen 2 h. 1 q. 
  Marytgen Fransz. wede 4,5 h. 
  Geryt Cornelisz. 2 h. 1 q. 
 

[133] 
Eggert Vranckesz. 6 h. +Pieter Willemsz. 1,5  1 h. 

  Jan Willemsz. Clos  
  Marrytge Fransz. wede 1 h. 
  Pieter Heynricksz. 1  0,5 h. 
 

[134] 
Jacob Claesz. Dwalinck 10 h. Heynrick Heynricksz. 1,5 h. 
(B)arbara Jonge Rijck 2 h. Neel Jansz. Dij 2,5 h. 
 

(fol. 22v) 
[135] 

+Willem Cornelisz. Thoeft 9 h. +Heynrick Heynricsz. 2  1 h.   
Adriaen Jansz. Spit  Lenert Willemsz. Backer 2 h. 

  +Symon Jansz. Berckel  1 h.   

  Adryaen Engebrechtsz. Verleck  
  +Jan Gerryt Danielsz. 1 h. 
 

Binnenwech 
[136] 
Claes Jansz. Bruyn of 
Marrytge Jans 6 h. 

Adriaen Heynricxsz.  
Jan Gerrytsz. tot Berckel 7 h. 
+Pieter Claesz. Bie 6 h. 
Dierck Cornelisz. 2 m. 
+Pieter Claesz. van W voorsz. 3 h. 
 

(fol. 23) 
[137] 
+Pieter Claesz. Bie 1,5 h. 
+Steffen Claesz. 1,5 h. 



Claes Pietersz. Bie 1 m   …………... 
Adriaen Jansz. Spyt neempt tot syn? laste 
 …………………  ... 
 deen? vant morgen 
Dierck Cornelisz. 
+Pieter Claesz. Bie 1 m. 
( Pieter Claesz. Bie 1 m. 
( Symen Jorys 1,5 m. 
( Pier Jan 3 h. 
+Cornelis Jansz. Dy 3 h. 

Jan Jansz. Berckel  
 

(fol. 23v) 
[138] 
Claes Pietersz. Bie 5 h. 
Cornelis Jansz. Dij 3 h. 

Jan Jansz. Berckel  
Finis 

 

(fol. 24) 
 
Dit zyn alsulcken renten ende pachten als tambocht van den Binnenwech jaerlicxs 
competeert. 
 
Inden eersten van die Zegwertse woninck in Crooswick die Jacob Cornelisz. Molenaer 
bruyckt. Dit is zyn leste jaer 50,5  40,5 car. gld. 
 
Dierck Neel Jansz. pacht van die Neer Oest Caed 12,5 car. gld. 
 
Jan Schuytemaker van pacht vande Opper Oest Caed 9,5 car. gld. 5 st. erft 
pacht 
 
Dierck Pier Stompwick erfpacht op zyn woninck 18 car. gld. 
 
Govert Claesz. van erf renten 8 gld. 5 st. 
 
Jacob Claesz. Tymerman van renten van tambochtslant 6,5  12,5 car. gld. 
 
Claes Jacobsz. Tymmerman van renten 6 gld. 5 st. 
 
Willem Cornelisz. Smit 3 gld. 5 groot 
 
Cornelis Pietersz. 3 gld. 5 groot 
 
Claes Pier Engel           van de Plas 21 st. 
 
van renten van die van Cralingen 36 st. 
 
Jan Heynricksz. Backer tot Rotterdam 4 st. 
 
noch die wede van Willem Lenert Vranckesz. 6 gld. 5 groet 
Lenert Jan Pieter ende Cornelis Pietersz. tsm. 6 gld. 
 Somma facit 



Index op voornaam en zaaknaam 
 
(nummers verwijzen naar de folionummering) 
 
Adriaen Cornelisz. 13v 
Adriaen Dircxsz. Schoudt 3v 
Adriaen Heynricxsz. 12v 
Adriaen Heynricxsz. 13 
Adriaen Heynricxsz. 17 
Adriaen Heynricxsz. 22v 
Adriaen Jan Japen 22 
Adriaen Jansz. 7 
Adriaen Jansz. Spit 22v 
Adriaen Jansz. Spyt 23 
Adriaen Neel Maertsz. 7 
Adriaen Pietersz. 8v 
Adriaen Thymensz. 11 
Adriaen Thymentsz. 12 
Adriaen Tymensz. 14v 
Adriaen Willemsz. Decker 14 
Adriaen Willemsz. Decker 15 
Adryaen (Busman?) 5v 
Adryaen Adryaensz. 11 
Adryaen Allertsz. 6v 
Adryaen Allertsz. 7 
Adryaen Claesz. 14v 
Adryaen Claesz. 15 
Adryaen Claesz. Corfbreyer 10v 
Adryaen Cornelisz. 15 
Adryaen Cornelisz. 17v 
Adryaen Cornelisz. Schoudt 5v 
Adryaen Cornelisz. Scout 7v 
Adryaen Cornelisz. Scout 8v 
Adryaen Cornelisz. Scout 9 
Adryaen Cornelisz. Scout 12 
Adryaen Cornelisz. Scout 14 
Adryaen Cornelisz. Scout 17v 
Adryaen Cornelisz. Scout 18 
Adryaen Cornelisz. Scout 19v 
Adryaen Cornelisz. Welgedaen 2v 
Adryaen Cornelisz. Welgedaen 7 
Adryaen Engebrechtsz. Verleck 22v 
Adryaen Henricksz. Leu 18v 
Adryaen Jansz. 8 
Adryaen Jansz. Schuytemaker 13 
Adryaen Jansz. Schuytemakers 12v 
Adryaen Neel Maertsz. 7 
Adryaen Neel Welgedaen 7 
Adryaen Pier Ewoutsz. 9v 
Adryaen Pieter Aertsz. 9v 
Adryaen Pieter Aertsz. 11 
Adryaen Pietersz. 9 
Adryaen Pietersz. 10 
Adryaen Pietersz. 15 
Adryaen Thymensz.  11 

Adryaen Tymentsz. 8 
Adryaen Tymonsz. 8 
Adryaen Tymontsz. 8 
Adryaen Vranc Ariaensz. 14 
Adryaen Vranck Adryaensz. 2v 
Adryaen Willemsz. Vrancken 19 
Adryaen Zevertsz. 11 
Adryaen Zevertsz. wede 11 
Allert die Wever 11v 
Ambochts lant 1 
Ambochts lant 1v 
Ambochts lant van Zegwert 1 
Ambochtslant 24 
Andries Jansz. Bruen 12v 
Andries Jansz. Bruy(n) 12 
Anne Wolfertsdr. 3v 
Anthonis Thymensz. 12v 
Antonis Tymonsz.         13 
Arent Jansz. Bruyn 7v 
Arent Jansz. Bruyn 8 
Ariaen Jansz. Schuytemaker 3v 
Barbar Jonge Ryck 3v 
Barbara Jonge Rijck 16 
Barbara Jonge Rijck 22 
Barbara Jonge Ryck 16v 
Bonefaes Symen 21v 
Bonefaes Symonsz. 18v 
Bouwen Cornelisz. 19v 
Bouwen Cornelisz. 19ii 
Bouwyn Cornelisz. 19v 
Busman 12 
Claes Andriesz. 13v 
Claes Andriesz. 15 
Claes Arrysz. 13v 
Claes Claesz. 10v 
Claes Cornelisz. 5v 
Claes Cornelisz. 12v 
Claes Cornelisz. 13 
Claes Daemsz. 4v 
Claes Daemsz. 7v 
Claes Daemsz. 8 
Claes Daemsz. 9 
Claes Daemsz. 9v 
Claes Daemsz.  10 
Claes Diercksz. Schout 4 
Claes Diercx Scouten 4v 
Claes Dirck Jansz. 1 
Claes Jacobsz. 8v 
Claes Jacobsz. Berckel 15 
Claes Jacobsz. Berckel 16 
Claes Jacobsz. Tymmerman  2v 



Claes Jacobsz. Tymmerman 24 
Claes Jan Berckel 21 
Claes Jan tot Berckel 18v 
Claes Jan tot Berckel 21v 
Claes Jan van Berckel 19ii 
Claes Jansz. 7 
Claes Jansz. 8v 
Claes Jansz. Bruyn 22v 
Claes Jansz. Scaep 8v 
Claes Jansz. Schaep 3v 
Claes Jansz. Schaep 8 
Claes Jansz. Schaep 8v 
Claes Jonge Nelen 13 
Claes Jonge Nelen 14 
Claes Jongeneelen 7 
Claes Jongenelen 12 
Claes Jonghe Neel  5v 
Claes Jonisz. 11 
Claes Lambrechtsz. Brouwer 6 
Claes Lambrechtsz. Brouwer 6v 
Claes Lame Brouwer 6 
Claes Louwerysz. 1v 
Claes Michielsz. 4v 
Claes Michielsz. 5 
Claes Michielsz. 5v 
Claes Michielsz. 11v 
Claes Pier Boeysz. 15v 
Claes Pier Engel 7v 
Claes Pier Engel 8 
Claes Pier Engel 20 
Claes Pier Engel           24 
Claes Pieter Boeysz. 15v 
Claes Pieter Diercxsz. Engel 19iiv 
Claes Pietersz. Bie 23 
Claes Pietersz. Bie 23v 
Claes Pietersz. tot Berckel 19 
Claes Wil tot Berckel 15 
Claes Wil tot Berckel 21v 
Claes Willemsz. 15 
Cornelis Adryaensz. 3 
Cornelis Adryaensz. Gosen 19 
Cornelis Busman 14 
Cornelis Claes Pietersz. 19 
Cornelis Claesz. Wever 5v 
Cornelis Damesz. 5v 
Cornelis Damesz. 14 
Cornelis Diercksz. Winter 5v 
Cornelis Diercksz. Wynter 21 
Cornelis Diercsz. Winter 5v 
Cornelis Diercxsz. Winter 21v 
Cornelis Diercxsz. Zwager 15v 
Cornelis Gerrytsz. 19ii 
Cornelis Jacobsz. Leeu 21v 
Cornelis Jansz. Byl 12v 
Cornelis Jansz. Dij 23v 

Cornelis Jansz. Dy 20 
Cornelis Jansz. Dy 20v 
Cornelis Jansz. Dy 23 
Cornelis Jansz. Kerckman 13v 
Cornelis Lenaertsz. 5v 
Cornelis Lenertsz. 5v 
Cornelis Lenertsz. 14 
Cornelis Lenertsz. 21v 
Cornelis Lenertsz. in Zwan 5v 
Cornelis Pietersz. 15v 
Cornelis Pietersz. 18v 
Cornelis Pietersz. 20v 
Cornelis Pietersz. 24 
Cornelis Pietersz. Blanck 3 
Cornelis Pietersz. Blanck 10v 
Cornelis Pietersz. Blanck 11 
Cornelis Pietersz. Blanck 12 
Cornelis Pietersz. Blanck 12v 
Cornelis Pietersz. Blanck 13v 
Cornelis Pietersz. Blanck 19 
Cornelis Pietersz. Busman 5 
Cornelis Pietersz. Busman 5v 
Cornelis Pietersz. Busman 10v 
Cornelis Pietersz. Comen 19 
Cornelis Pietersz. Tael 12v 
Cornelis Pietersz. Wever 14v 
Cornelis Symonsz. 3v 
Cornelis Tysz. 12 
Cornelis Tysz. 19 
Cornelis Vranckesz. 21v 
Cors Jansz. 6 
Cralingen 24 
Crijn Symonsz. 14v 
Cryn Damen 8v 
Cryn Damesz. 5 
Cryn Damesz. 7v 
Daem Dirckxsz. 5v 
Dierck Adryaensz. Suet 5 
Dierck Cornelisz. 22v 
Dierck Cornelisz. 23 
Dierck Cornelisz. Zwager 9v 
Dierck Corsz. 12 
Dierck Diercksz. Ruyter 7 
Dierck Fransz. 19ii 
Dierck Fransz. 19iiv 
Dierck Neel Jansz. 11v 
Dierck Neel Jansz. 21v 
Dierck Neel Jansz.  24 
Dierck Pier Stompwick 24 
Dierck Pietersz. 8v 
Dierck Pietersz. 9 
Dierck Pietersz. Stopwick 10 
Dierck Ruijter  7 
Dierck Ruyter 7 
Dierck Schout, erfgenamen van 4v 



Dierck Scout, erfgenamen van 3 
Dierck Scout, erfgenamen van 3v 
Dierck Scout, erfgenamen van 4 
Dierck Scout, wede van 3v 
Dierck Scout, wede van 4 
Dierck Zwager 15v 
Dierck Zwager 16 
Dierck Zwager 16v 
Dierck Zwager weduwe 16v 
Diert Symonsz. 19 
Diert Symonsz. 19v 
Dirck  Pietersz. 9v 
Dirck Adryaensz. Suet 3 
Dirck Claes Scoudt erfgenamen 1 
Dirck Neel Jansz. 1 
Dirck Pietersz. 10 
Dirck Willemsz. 21v 
Dirck Zwager 8 
Dirck Zwager 8v 
Dirck Zwager 11 
Diricx Scoudt, erfgenamen van 1v 
Eggert Vranckesz. 19iiv 
Eggert Vranckesz. 22 
Ewout Fransz. 5v 
Gaerlof Claesz. 9 
Gaerlof Claesz. 11 
Gaerlof Claesz. 12v 
Gaerlof Claesz. 15v 
Gaerlof Claesz. Corf 18v 
Geerit Dircxsz. Schoudt 4 
Geeryt Claes Jacobsz.  18v 
Geeryt Claesz. Duijsent 19iiv 
Geeryt Claesz. Jacobsz. 17 
Geeryt Pier Engel 20 
Geret Molennaer 8 
Gerijt Pieter Louwen 4v 
Gerit Pier Engel 1v 
Gerryt Aertsz? (broer van Jacob 
Aertsz.) 

3 

Gerryt Claes Jacobsz. 18 
Gerryt Claes Jacobsz. 18v 
Gerryt Claes Jaep 16v 
Gerryt Claesz. Duysent 5v 
Gerryt Claesz. Duysent 19ii 
Gerryt Claesz. Duysent 20v 
Gerryt Claesz. Duysent 21 
Gerryt Claesz. Jaep 21 
Gerryt Diercksz. 4 
Gerryt Pier Engel 1v 
Gerryt Pier Engel 20 
Gerryt Pieter Diercxsz. Engel 19iiv 
Gerryt Pieter Engel 13 
Gerryt Pieter Engel 20 
Gerryt Pieter Engel 20v 
Gerryt Thielmansz. 15 

Gerryt Willemsz. Geck 13 
Geryt Cornelisz. 22 
Geryt Dircxsz. Schout 4v 
Gheerlof Claesz. 14v 
Gheryt Claes Jacobsz. 16 
Ghys Diercsz. Backer 15 
Ghys Diercxsz. 15 
Govert Claesz. 24 
Heynrick Andriesz. 11 
Heynrick Claesz. Corf 5v 
Heynrick Claesz. Corf 14 
Heynrick Heynricksz. 22 
Heynrick Heynricsz. 22v 
Heynryck Cornelisz. 12 
Huijbrecht Adryaensz. 7 
Huijbrecht Jansz. 18 
Huijbrecht Jansz. Vogellaer 18 
Huybrecht Adryaensz. 1 
Huybrecht Adryaensz. 9 
Huybrecht Adryaensz. 9v 
Huybrecht Adryaensz. 13 
Huybrecht Jorysz.  15 
Huybrecht Vogellair 2v 
Jacob Aertsz. 3 
Jacob Aertsz. 7v 
Jacob Aertsz. 18v 
Jacob Buscoep 17 
Jacob Buscoep 17v 
Jacob Buscoop 16 
Jacob Claesz. 15 
Jacob Claesz. Corf 10v 
Jacob Claesz. Dwalinck 19v 
Jacob Claesz. Dwalinck 22 
Jacob Claesz. Timmerman 1 
Jacob Claesz. Timmerman 1v 
Jacob Claesz. Tymerman 24 
Jacob Cornelisz. Molenaer 24 
Jacob Cornelisz. Molennaer 6v 
Jacob Dierckxsz. Snyer 3 
Jacob Ewoutsz. 13v 
Jacob Jan Oestgeest 18v 
Jacob Philipsz. 2 
Jacob Philipsz. 2v 
Jacob Phillipsz.  1v 
Jacob Quirinesz. 15v 
Jacob Quyrine 15v 
Jacob Willemsz. 4 
Jacob Willemsz. Clos 2 
Jacob Willemsz. Clos 3v 
Jacop Claesz. Backer 14 
Jacop Cornelisz. Molennaer 6v 
Jan Adryaensz. schout tot 
Benthuyssen 

1 

Jan Backer 8v 
Jan Cornelisz. Schoudt 19 



Jan Cornelisz. Stompwick 9 
Jan Cornelisz. Stompwick 9v 
Jan Cornelisz. Stompwick 10 
Jan Cornelisz. Thoeft 21v 
Jan Corstinsz. 1v 
Jan Corstinsz. 2 
Jan Corstinsz. 2v 
Jan Corstinsz. 10 
Jan Corstinsz. 10v 
Jan Corstinsz. 12 
Jan Corstinsz. 12v 
Jan Corstinsz. 15 
Jan Corstinsz. 17 
Jan Daemesz. 3 
Jan Daemsz. 3 
Jan Daemsz. 8v 
Jan Daemsz. 9v 
Jan Daemsz. 10 
Jan Daemsz. 11v 
Jan Daemsz. 12 
Jan Damesz. 7 
Jan Diercksz. Bellert 7 
Jan Diercksz. Bellert 7v 
Jan Gerryt Berckel 21v 
Jan Gerryt Danielsz. 21v 
Jan Gerryt Danielsz. 22v 
Jan Gerrytsz. tot Berckel 22v 
Jan Harparsz. 3 
Jan Harpersz. 10v 
Jan Harpersz. 11 
Jan Heynricksz. Backer tot 
Rotterdam 

24 

Jan Heynricksz. Los 3 
Jan Huyghesz. Steynen 3v 
Jan Jacobsz. Backer 6 
Jan Jacobsz. Backer 6v 
Jan Jacobsz. Backer 14 
Jan Jacopsz. Backer 2v 
Jan Jansz. Berckel 23 
Jan Jansz. Berckel 23v 
Jan Jansz. Berker 19iiv 
Jan Jansz. Schuytemaker 1 
Jan Meesz. 16v 
Jan Michielsz. 6 
Jan Michielsz. 8 
Jan Neel Maertsz. 19v 
Jan Oestgeest 15v 
Jan Phillipsz. 1 
Jan Schuytemaker 8v 
Jan Schuytemaker 24 
Jan Schuytemakers 12v 
Jan Symon Vrancken 14 
Jan Symon Vranckesz. cum socys 12 
Jan van Leuwen 18 
Jan van Leuwen 18v 

Jan van Oesten 5v 
Jan van Oesten 6 
Jan Vranckesz. 19 
Jan Vranckesz. 19v 
Jan Vranckesz. 21v 
Jan Willemsz. Clos 11v 
Jan Willemsz. Clos 22 
Jan Woutersz. 15 
Jan Woutersz. 15v 
Jeroen Jansz. 8 
Jonge Dierck Ruyter 12v 
Jonge Jacob Willemsz. 10 
Jonge Jan Jansz. Berker 19iiv 
Jonge Kerckman 8v 
Jonge Pieter Huymensz. 16 
Jonge Pieter Huymesz. 16 
Jorijs Claesz. 5v 
Jorys Claesz. 5v 
Jorys Claesz. 9 
Jorys Claesz. 9v 
Jorys Claesz. 10 
Jorys Claesz. 11v 
Jorys Claesz. 15 
Jorys Claesz. 4v 
Lenaert Jansz. Schuytemaker 13 
Lenaert Jansz. Schuytemakers 12v 
Lenert Adriaensz. 7 
Lenert Adryaensz. 10 
Lenert Adryaensz. 10v 
Lenert Adryaensz. 12 
Lenert Claesz. 8v 
Lenert Claesz. 9 
Lenert Claesz. 9v 
Lenert Claesz. 10 
Lenert Claesz. 10v 
Lenert Claesz. 12 
Lenert Jan Pieren 3 
Lenert Jan Pieter 24 
Lenert Jansz. 2v 
Lenert Jansz. 3 
Lenert Jansz. 5 
Lenert Jansz. 6 
Lenert Jansz. 6v 
Lenert Jansz. 8 
Lenert Jansz. Schuytemaker 7 
Lenert Jansz. Schuytemaker 7v 
Lenert Jansz. Schuytemaker 8 
Lenert Jaspersz. 10v 
Lenert Jaspersz. 11 
Lenert Jaspersz. 14 
Lenert Jorysz. 11v 
Lenert Pietersz. 18v 
Lenert Pietersz. 19iiv 
Lenert Pietersz. 21 
Lenert Symen Vranck 1 



Lenert Vranckensz. 9v 
Lenert Vranckesz. 3v 
Lenert Vranckesz. 4v 
Lenert Vranckesz. 5v 
Lenert Vranckesz. 6 
Lenert Vranckesz. 10 
Lenert Willemsz. 21v 
Lenert Willemsz. Backer 22v 
Lennaert Vranckesz. 5v 
Lou Claesz. Wever 5 
Lou Claesz. Wever 12v 
Lou Claesz. Wever 13v 
Lou Claesz. Wever 16v 
Lou Fransz. 5v 
Lou Jacobsz. 8 
Lou Jacobsz. 10 
Louwerijs Cornelisz. 7v 
Louwerys Claesz. Wever 14v 
Louwerys Cornelisz. 8 
Louwerys Fransz. 5v 
Louwerys Fransz. 5v 
Louwerys Pietersz. 18v 
Louwerys Pietersz. 20 
Louwerys Pietersz. 20v 
Machtelt Adryaen Philips wed. 1v 
Maerten Fransz. 5v 
Maerten Pietersz. 11 
Maerthyn ........ 3 
Maertyn Dierck Neel Jansz. 8 
Maertyn Diercsz. Ruyter 9 
Maertyn Fransz. 5v 
Maertyn Meesz. 9 
Marrytge Claesdr. 16 
Marrytge Ewoutsdr. 19 
Marrytge Fransz. wede 22 
Marrytge Jans 22v 
Marrytgen Cornelis Jansz. Byl 11 
Marrytgen Frans Diercxsz. wede 19ii 
Marrytgen Jan Claesz. wede 17 
Marrytgen Jan de Bruyn 12v 
Marrytgen Jan de Bruyn 13 
Marrytgen Phillips wede 2 
Martyn Diercksz. Ruyter 11 
Martyn Fransz. 5v 
Martyn Jansz. 8 
Martyn Jansz. Molenaer 7v 
Martyn Jansz. Molennaer 6 
Martyn Jansz. Molennaer 6v 
Martyn Jansz. Schuytemaker 3 
Martyn Jansz. Schuytemaker 7 
Martyn Phillipsz. 2v 
Martyn Willem Louwen 15 
Martyn Willemsz. 2v 
Martyn Willemsz. 18 
Marytgen Fransz. wede 22 

Mees Claesz. 9 
Mees Claesz. 12 
Mees Claesz. Wever 14v 
Meester Dierc Jansz. 19 
Meester Dierck 13 
Meester Dierck 19 
Meyn Jorysz. 9 
Meyn Jorysz. 9v 
Michiel Claes Ruych 10 
Michiel Claesz. 19ii 
Michiel Claesz. Ruych 11v 
Michiel Claesz. Ruych 19v 
Michiel Cornelisz. 9 
Michiel Cornelisz. 12v 
Michiel Florysz. 9 
Michiel Jansz. 12 
Michiel Jansz. 12v 
Michiel Jansz. 13 
Michiel Willem Lapper 3 
Neel Adryaensz. Broer 12 
Neel Bruer 3 
Neel Claes Andriesz. 7v 
Neel Claes Andriesz. 8 
Neel Claesz. Dwalinck 19ii 
Neel Claesz. Dwalinck 19iiv 
Neel Claesz. Molenaer 7v 
Neel Claesz. Molenaer 8 
Neel Claesz. Wever 5 
Neel Claesz. Wever 8v 
Neel Claesz. Wever 14 
Neel Claesz. Wever 14v 
Neel Claesz. Woutersz. 8v 
Neel Damesz. 5 
Neel Damesz. 14v 
Neel Damesz. 15 
Neel Damesz. 16v 
Neel Gosen Aerijensz. 14 
Neel Gosen Aerijensz. 15 
Neel Jansz. Di 20v 
Neel Jansz. Dij 20v 
Neel Jansz. Dij 21 
Neel Jansz. Dij 21v 
Neel Jansz. Dij 22 
Neel Jansz. Welgedaen 1 
Neel Jansz. Welgedaen 2v 
Neel Jansz. Welgedaen 3 
Neel Jansz. Welgedaen 3v 
Neel Jansz. Welgedaen 4v 
Neel Jansz. Welgedaen 6v 
Neel Jansz. Welgedaen 7 
Neel Jansz. Welgedaen 7v 
Neel Molenaer 8 
Neel Molennaer 7v 
Neel Molennaer 8v 
Neel Molennaer wede 8v 



Neel Pier Neel Jansz. 14v 
Neel Pier Neel Jansz. 16v 
Neel Pieren 12 
Neel Pieren 13 
Neel Pieren 16 
Neel Pietersz. Blanck 13 
Neel Pietersz. Blanck 13v 
Pel Jansz. 18 
Pel Ketelboeter 10v 
Phillips Pietersz. 16v 
Pier Damen 8v 
Pier Damen 9v 
Pier Damesz. 10 
Pier Jan 2v 
Pier Jan 17v 
Pier Jan 18 
Pier Jan 19 
Pier Jan 23 
Pieter Claesz. Bie 11 
Pieter Claesz. Bie 22v 
Pieter Claesz. Bie 23 
Pieter Cornelisz. Scout 19iiv 
Pieter Cornelisz. Stompwick 5 
Pieter Cornelisz. Stompwick 6v 
Pieter Cuijper 16 
Pieter Cuijper 16v 
Pieter Cuyper 16 
Pieter Damen 8v 
Pieter Damen 9 
Pieter Dammesz. 10 
Pieter Dammisz. 7 
Pieter Dierck Engel 20 
Pieter Diercksz. Engel 20 
Pieter Diercksz. Engel 20v 
Pieter Diercxsz. Engel 19iiv 
Pieter Diercxsz. Engel 20 
Pieter Heynricksz. 14 
Pieter Heynricksz. 18v 
Pieter Heynricksz. 22 
Pieter Heynricsz. 15 
Pieter Heynricsz. 21 
Pieter Huymensz. 14 
Pieter Jansz. Knep 4v 
Pieter Jansz. Knep 7v 
Pieter Jansz. Knep cum socijs 2v 
Pieter Jansz. Kneppellair 1 
Pieter Jansz. Neef 2v 
Pieter Jorysz. 1v 
Pieter Jorysz. 9v 
Pieter Jorysz. 15 
Pieter Neel Foppesz. 13v 
Pieter Neel Foppesz. 16v 
Pieter Neel Jansz. 10v 
Pieter Neel Jansz. 12v 
Pieter Neel Jansz. 13v 

Pieter Neel Jansz. cookweer(?) 13 
Pieter Neel Vranckesz. 15 
Pieter Phillipsz. 1v 
Pieter Phillipsz. 7v 
Pieter Pier Damen 8 
Pieter Pier Damen 8v 
Pieter Pier Damesz. 8 
Pieter Pieter Damen 8v 
Pieter Pieter Huymersz. 8 
Pieter Pietersz. 7 
Pieter Pietersz. 7v 
Pieter Pietersz. 9 
Pieter Pietersz. (?) 1 
Pieter Pietersz. Damen 8v 
Pieter Stompwick 5 
Pieter Stompwick 6v 
Pieter Stompwick 8 
Pieter Stompwick 9v 
Pieter Stompwick 10v 
Pieter Tymensz. 10v 
Pieter Willemsz. 15 
Pieter Willemsz. 17v 
Pieter Willemsz. 18 
Pieter Willemsz. 22 
Pieter Woutersz. 3v 
Pouwels Louwerysz. 17 
Pouwels Symonsz. 3v 
Quiryn Symentsz. 11v 
Sijmon Heynricsz. 16v 
Steffen Claesz. 23 
Symen Jorys 23 
Symon Jansz. Berckel  22v 
Symon Vranckesz. 19iiv 
Thonis Thymentsz. 12 
Thonis Tijmensz. 7v 
Thonis Tymensz. 7v 
Toen Tymensz. 12 
Toen Tymonsz. 9 
Tonijs Cornelisz. Ontzych 13v 
Tonijs Jansz. 13v 
Tonijs Tijmensz. 4v 
Tonis Cornelisz. 2v 
Tonis Cornelisz. 12 
Tonis Cornelisz. 16 
Tonis Jansz. 10v 
Tonis Jansz.  12 
Tonis Jansz. 13v 
Tonis Jansz. Rijck 4v 
Tonis Jansz. Vogellair 5v 
Tonis Thymontsz. 11v 
Tonis Tymensz. 4v 
Tonis Tymentsz. 8 
Tonis Vogellaer 6 
Vette Jan Schuytemakers wede 7 
Vranck Adryaensz. 11 



Vranck Adryaensz. 16 
Vranck Gerrijtsz. 21v 
Vranck Gerrytsz. 19 
Vranck Gerrytsz. 19v 
Wijllem van Oeijen 12v 
Wil Jan Willen 12v 
Willem Backer 15v 
Willem Cornelisz. Smit 24 
Willem Cornelisz. Thoeft 20 
Willem Cornelisz. Thoeft 22v 
Willem Dircksz. Schout 4 
Willem Dircxsz. Schoudt 4 
Willem Geerytsz. 7 
Willem Geerytsz. 16 
Willem Gerrytsz. 7 
Willem Gerytsz. 3 
Willem Heijdyrck 2v 
Willem Heijndijrck 19v 

Willem Jacob Arluwinsz. 1v 
Willem Jacob Arluwinsz. 4 
Willem Jan Willem 3 
Willem Jansz. Schumaker 8v 
Willem Jansz. Willen 11 
Willem Lenert Vranckesz. wede 24 
Willem Thijsz. 10v 
Willem Tysz.  2v 
Willem Tysz. 19v 
Willem van Noyen 11 
Wouter Joestesz. 19v 
Wouter Joestesz. 20v 
Wyllem Gherritsz. Geeck 15 
Yde Adrijaen Florysz. wed. 19ii 
Yde Adryaen Florijsz. wede.   19v 
Zwager Diercxsz. 15v 
Zwager Diercxsz. 16 
Zwager Diercxsz. 16v 

 



Index op achternaam en bijnaam 
 
(nummers verwijzen naar de folionummering) 
 
Backer 2v 
Backer 6 
Backer 6v 
Backer 8v 
Backer 14 
Backer 15 
Backer 15v 
Backer 22v 
Backer  24 
Bellert 7 
Bellert 7v 
Berckel 15 
Berckel 16 
Berckel 19 
Berckel 21 
Berckel 21v 
Berckel  22v 
Berckel 23 
Berckel 23v 
Berker 19iiv 
Bie 11 
Bie 22v 
Bie 23 
Bie 23v 
Blanck 3 
Blanck 10v 
Blanck 11 
Blanck 12 
Blanck 12v 
Blanck 13 
Blanck 13v 
Blanck 13v 
Blanck 19 
Broer 12 
Brouwer 6 
Brouwer 6v 
Bruen 12v 
Bruer 3 
Bruy(n) 12 
Bruyn 7v 
Bruyn 8 
Bruyn 22v 
Buscoep 17 
Buscoep 17v 
Buscoop 16 
Busman 5 
Busman 5v 
Busman 10v 
Busman 12 
Busman 14 

Byl 11 
Byl 12v 
Clos 2 
Clos 3v 
Clos 11v 
Clos 22 
Comen 19 
Cookweer(?) 13 
Corf 5v 
Corf 10v 
Corf 14 
Corf 18v 
Corfbreyer 10v 
Cuijper 16 
Cuijper 16v 
Cuyper 16 
De Bruyn 12v 
De Bruyn 13 
Decker 14 
Decker 15 
Di 20v 
Die Wever 11v 
Dij 20v 
Dij 21 
Dij 21v 
Dij 22 
Dij 23v 
Duijsent 19iiv 
Duysent 5v 
Duysent 19ii 
Duysent 20v 
Duysent 21 
Dwalinck 19v 
Dwalinck 19ii 
Dwalinck 19iiv 
Dwalinck 22 
Dy 20 
Dy 20v 
Dy 23 
Engel 1v 
Engel 7v 
Engel 8 
Engel 13 
Engel 19iiv 
Engel 20 
Engel 20v 
Engel           24 
Ewoutsz. 13v 
Geck 13 
Geeck 15 



Gosen 19 
In Zwan 5v 
Jonge Kerckman 8v 
Jonge Nelen 13 
Jonge Nelen 14 
Jonge Rijck 16 
Jonge Rijck 22 
Jonge Ruyter 12v 
Jonge Ryck 3v 
Jonge Ryck 16v 
Jongeneelen 7 
Jongenelen 12 
Jonghe Neel  5v 
Kerckman 13v 
Ketelboeter 10v 
Knep 2v 
Knep 4v 
Knep 7v 
Kneppellair 1 
Lapper 3 
Leeu 21v 
Leu 18v 
Los 3 
Meester Dierc Jansz. 19 
Meester Dierck 13 
Meester Dierck 19 
Molenaer 7v 
Molenaer 8 
Molenaer 24 
Molennaer 6 
Molennaer 6v 
Molennaer 7v 
Molennaer 8 
Molennaer 8v 
Neef 2v 
Oestgeest 15v 
Oestgeest 18v 
Ontzych 13v 
Rijck 4v 
Ruijter  7 
Ruych 10 
Ruych 11v 
Ruych 19v 
Ruyter 7 
Ruyter 9 
Ruyter 11 
Scaep 8v 
Schaep 3v 
Schaep 8 
Schaep 8v 
Schoudt 3v 
Schoudt 4 
Schoudt 5v 
Schoudt 19 
Schout 4 

Schout 4v 
Schumaker 8v 
Schuytemaker 1 
Schuytemaker 3 
Schuytemaker 3v 
Schuytemaker 7 
Schuytemaker 7v 
Schuytemaker 8v 
Schuytemaker 8 
Schuytemaker 13 
Schuytemaker 24 
Schuytemakers 12v 
Scoudt 1 
Scoudt 1v 
Scout 3 
Scout 3v 
Scout 4 
Scout 7v 
Scout 8v 
Scout 9 
Scout 12 
Scout 14 
Scout 17v 
Scout 18 
Scout 19v 
Scout 19iiv 
Scouten 4v 
Smit 24 
Snyer 3 
Spit 22v 
Spyt 23 
Steynen 3v 
Sto(m)pwick 10 
Stompwick 5 
Stompwick 6v 
Stompwick 8 
Stompwick 9 
Stompwick 9v 
Stompwick 10 
Stompwick 10v 
Stompwick 24 
Suet 3 
Suet 5 
Tael 12v 
Thoeft 20 
Thoeft 21v 
Thoeft 22v 
Timmerman 1 
Timmerman 1v 
Tymerman 24 
Tymmerman  2v 
Tymmerman 24 
Van Berckel 19ii 
Van Leuwen 18 
Van Leuwen 18v 



Van Noyen 11 
Van Oeijen 12v 
Van Oesten 5v 
Van Oesten 6 
Verleck 22v 
Vette Jan Schuytemakers wede 7 
Vogellaer 6 
Vogellaer 18 
Vogellair 2v 
Vogellair 5v 
Welgedaen 1 
Welgedaen 2v 
Welgedaen 3 
Welgedaen 3v 
Welgedaen 4v 
Welgedaen 6v 
Welgedaen 7 
Welgedaen 7v 
Wever 5 

Wever 5v 
Wever 8v 
Wever 12v 
Wever 13v 
Wever 14 
Wever 14v 
Wever 16v 
Willen 11 
Willen 12v 
Winter 5v 
Winter 21v 
Wynter 21 
Zwager 8 
Zwager 8v 
Zwager 9v 
Zwager 11 
Zwager 15v 
Zwager 16 
Zwager 16v 



Index op zaaknaam  
 
(nummers verwijzen naar de folionummering)

 
Ambochts lant 1 
Ambochts lant 1v 
Ambochts lant van Zegwert 1 
Ambochtslant 24 
Benthuyssen 1 
Binnenwech 22v 
Bleysiker Laen 16 
Cralingen 24 
Neer Oest Caed 24 
Oestkaede 1 
Opper Oest Caed 24 
overmergen 16v 
overmorgen 17 
overmorgen 17v 
Plas 7 
Rotterdam 24 
Ruych huys 10 
Streckvaert 12v 
Watermolen 6 
Zegwertse woninck in Crooswick 24 
 


